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RUBRO RE CONCEPTO PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE

700000000000000 91 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 1367,922,000.00 0.00 1367,922,000.00 0.00 1367,922,000.00  154,746,710.00  315,436,633.00  1052,485,367.00 0.00
100000000000000 10 GASTOS DE PERSONAL 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 94,783,790.00 245,516,790.00 94,783,790.00  245,516,790.00 0.00 808,833,210.00
100000000000000 90 GASTOS DE PERSONAL 4780,919,000.00 0.00 4780,919,000.00 -848,057,762.78  1723,905,376.72  208,510,741.22  602,442,205.22 1121,463,171.50 3057,013,623.28
200000000000000 90 GASTOS GENERALES 5295,955,000.00 0.00 5295,955,000.00 -1544,852,534.45 2349,209,840.20  654,602,970.96  889,413,725.76  1459,796,114.44  2946,745,159.80
300000000000000 90 TRANSFERENCIAS 3977,452,000.00 38,741,117.00 4016,193,117.00 -1432,784,846.00 331,546,012.00 74,910,451.00  252,323,983.00 79,222,029.00 3684,647,105.00
300000000000000 91 TRANSFERENCIAS 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 97,378.00 3,273,735.00 97,378.00 3,273,735.00 0.00 196,000,265.00
999999999999999 10 TOTAL FUNCIONAMIENTO 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 94,783,790.00 245,516,790.00 94,783,790.00  245,516,790.00 0.00 808,833,210.00
999999999999999 90 TOTAL FUNCIONAMIENTO 14054,326,000.00 38,741,117.00  14093,067,117.00 -3825,695,143.23  4404,661,228.92  938,024,163.18 1744,179,913.98  2660,481,314.94  9688,405,888.08
999999999999999 91 TOTAL FUNCIONAMIENTO 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 97,378.00 3,273,735.00 97,378.00 3,273,735.00 0.00 196,000,265.00
999999999999999 TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA 16675,872,000.00 38,741,117.00  16714,613,117.00 -3730,813,975.23  6021,373,753.92 1187,652,041.18 2308,407,071.98 3712,966,681.94 10693,239,363.08
911109301037000 90 REDUCCION DEL RIESGO DE DESASTRES Y 5055,565,000.00  -250,000,000.00 4805,565,000.00 -344,592,853.00 3560,673,464.00  100,776,356.79  226,407,630.00 3334,265,834.00  1244,891,536.00

ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO, EN EL

AREA DE JURISDICCION CDMB
911109301037000 98 REDUCCION DEL RIESGO DE DESASTRES Y 0.00 5529,321,567.00 5529,321,567.00 95,300,000.00 95,300,000.00 0.00 0.00 95,300,000.00 5434,021,567.00

ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO, EN EL

AREA DE JURISDICCION CDMB
911109301137000 90 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 3043,067,000.00  -105,000,000.00 2938,067,000.00 -476,929,298.00  2409,943,283.00 38,551,143.21 69,209,566.21  2340,733,716.79 528,123,717.00

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE

LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL

PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE

BUCARAMANGA
911109301137000 93 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 447,126,000.00 0.00 447,126,000.00 447,000,000.00  447,000,000.00 0.00 447,000,000.00 126,000.00

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE

LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL

PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE

BUCARAMANGA
911109301137000 94 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 47,910,000.00 47,910,000.00 0.00 0.00 0.00 47,910,000.00

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE
LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL
PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA
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MEJORAMIENTO DE LAS AREAS
ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE
LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL
PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DEL
CAMBIO CLIMATICO EN EL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER CON ENFASIS EN EL AREA
DE JURISDICCION DE LA CDMB

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION Y
GESTION AMBIENTAL EN LA JURISDICCION
DE LA CDMB

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION Y
GESTION AMBIENTAL EN LA JURISDICCION

0.00

183,289,000.00

830,639,000.00

0.00

0.00

1734,633,000.00

257,694,000.00

223,563,000.00

0.00

0.00

1234,874,000.00

0.00

3276,115,738.00

0.00

-50,000,000.00

166,062,212.64

660,698,003.00

898,670,049.00

600,000,000.00

577,920,546.00

-95,000,000.00

801,763,870.00

3276,115,738.00

183,289,000.00

780,639,000.00

166,062,212.64

660,698,003.00

2633,303,049.00

257,694,000.00

223,563,000.00

600,000,000.00

577,920,546.00

1139,874,000.00

801,763,870.00

2053,000,000.00

-135,783,400.00

275,880,581.00

15,200,000.00

828,826,449.00

0.00

131,469,966.00

-114,918,143.00

103,200,000.00

2053,000,000.00

17,398,918.00

610,561,290.00

0.00

15,200,000.00

1914,486,179.00

0.00

0.00

600,000,000.00

131,469,966.00

690,822,458.00

103,200,000.00

0.00

2,174,865.00

14,878,209.00

0.00

56,292,315.00

0.00

0.00

27,269,674.00

0.00

0.00

2,174,865.00

32,298,898.00

0.00

0.00

177,833,398.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,257,428.00

0.00

2053,000,000.00

15,224,053.00

578,262,392.00

0.00

15,200,000.00

1736,652,781.00

0.00

0.00

600,000,000.00

131,469,966.00

620,565,030.00

103,200,000.00

1223,115,738.00

165,890,082.00

170,077,710.00

166,062,212.64

645,498,003.00

718,816,870.00

257,694,000.00

223,563,000.00

0.00

446,450,580.00

449,051,542.00

698,563,870.00
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952009001337000

952009001437000

952009100637000
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98

90
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98

90

90

90

90

90
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DE LA CDMB

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION Y
MITIGACION AL CAMBIO CLIMATICO

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION Y
MITIGACION AL CAMBIO CLIMATICO

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

ARTICULACION INSTITUCIONAL CON EL
SECTOR PRODUCTIVO DE LA JURISDICCION
DE LA CDMB PARA LA IMPLEMENTACION DE
LOS PROGRAMAS DE NEGOCIOS VERDES
REGIONALES

IMPLEMENTACION DE TECONOLOGIAS DE
PRODUCCION MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGIA INSTITUCIONAL - OCAMS
- EN EL SECTOR PRODUCTIVVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCION

GESTION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION CON LAS ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES Y SECTORIALES

ACTUALIZACION Y MEJORA DE LA GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CDMB

GENERACION DE CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDIN BOTANICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION - CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL Y DE RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS

GENERACION DE CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDIN BOTANICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION - CENTRO DE

623,336,000.00

0.00

1690,610,000.00

212,769,000.00

0.00

388,001,000.00

129,294,000.00

806,870,000.00

742,336,000.00

599,302,000.00

0.00

0.00

248,564,448.00

-50,000,000.00

477,548,486.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

463,388,351.00

623,336,000.00

248,564,448.00

1640,610,000.00

212,769,000.00

477,548,486.00

388,001,000.00

129,294,000.00

806,870,000.00

742,336,000.00

599,302,000.00

463,388,351.00

26,426,634.00

0.00

-261,187,164.00

58,950,000.00

-119,257,127.00

-89,048,562.00

-512,001,067.00

-252,911,158.00

-64,065,147.00

0.00

396,455,114.00

0.00

900,737,682.00

0.00

58,950,000.00

128,486,724.00

39,028,438.00

75,237,589.00

238,567,818.00

306,493,603.00

0.00

27,298,770.00

0.00

65,421,630.00

0.00

11,524,830.00

3,803,291.00

9,021,733.00

26,417,499.00

35,940,805.00

0.00

48,916,248.00

0.00

139,760,975.00

0.00

0.00

26,244,416.00

3,803,291.00

24,234,389.00

64,584,999.00

44,457,256.00

0.00

347,538,866.00

0.00

760,976,707.00

0.00

58,950,000.00

102,242,308.00

35,225,147.00

51,003,200.00

173,982,819.00

262,036,347.00

0.00

226,880,886.00

248,564,448.00

739,872,318.00

212,769,000.00

418,598,486.00

259,514,276.00

90,265,562.00

731,632,411.00

503,768,182.00

292,808,397.00

463,388,351.00
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EDUCACION AMBIENTAL Y DE RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS
I 952009100737000 90 CONSERVACIQN DE LA BIODIVERSIDAD Y 355,689,000.00 0.00 355,689,000.00 -6,817,748.00 264,242,222.92 7,150,076.00 14,186,803.00 250,055,419.92 91,446,777.08 3.99
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN
I 952009100737000 95 CONSERVACIQN DE LA BIODIVERSIDAD Y 0.00 233,626,000.00 233,626,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,626,000.00
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN
I 952009100737000 98 CONSERVACIQN DE LA BIODIVERSIDAD Y 0.00 255,773,795.00 255,773,795.00 18,400,000.00 18,400,000.00 0.00 0.00 18,400,000.00 237,373,795.00
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN
| 952009300737000 90 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA 2529,284,000.00 0.00 2529,284,000.00 -536,326,709.00 1106,068,705.00 104,770,991.00 288,401,316.00 817,667,389.00 1423,215,295.00 11.40
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
| 952009300737000 91 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA 212,770,000.00 0.00 212,770,000.00 73,729,999.00 110,957,911.00 2,750,000.00 3,799,580.00 107,158,331.00 101,812,089.00 1.79
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
| 952009300737000 95 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA 0.00 84,719,698.00 84,719,698.00 74,452,182.00 47,214,498.00 47,810,998.00 26,641,184.00 10,267,516.00 56.43
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
| 952009300737000 98 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA 0.00 708,905,196.00 708,905,196.00 152,175,000.00 152,175,000.00 0.00 0.00 152,175,000.00 556,730,196.00
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
I ' 999999999999999 TOTAL GASTOS DE INVERSION 21348,621,000.00 14433,077,959.64  35781,698,959.64 1365,720,253.00 16519,308,546.92 581,256,686.00 1284,382,056.21 15234,926,490.71 19262,390,412.72 3.59
Z 999999999999999 TOTAL GASTOS CDMB 38024,493,000.00 14471,819,076.64  52496,312,076.64 -2365,093,722.23 22540,682,300.84 1768,908,727.18 3592,789,128.19 18947,893,172.65 29955,629,775.80 6.84
TOTAL RECURSOS
PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE
10 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 94,783,790.00 245,516,790.00 94,783,790.00 245,516,790.00 0.00 808,833,210.00
90 34001,115,000.00 387,411,166.00 34388,526,166.00 -5608,399,855.23 17063,864,716.84 1469,316,351.18 2976,951,392.19 14086,913,324.65 17324,661,449.16
91 1992,735,000.00 0.00 1992,735,000.00 73,827,377.00 1482,153,646.00 157,594,088.00 322,509,948.00 1159,643,698.00 510,581,354.00
92 257,694,000.00 257,694,000.00 0.00 0.00 0.00 257,694,000.00
93 670,689,000.00 0.00 670,689,000.00 447,000,000.00 447,000,000.00 0.00 447,000,000.00 223,689,000.00
94 47,910,000.00 47,910,000.00 0.00 0.00 0.00 47,910,000.00
95 0.00 1084,407,910.64 1084,407,910.64 0.00 674,452,182.00 47,214,498.00 47,810,998.00 626,641,184.00 409,955,728.64
98 0.00 13000,000,000.00 13000,000,000.00 2627,694,966.00 2627,694,966.00 0.00 0.00 2627,694,966.00 10372,305,034.00

38024,493,000.00

14471,819,076.64

52496,312,076.64

-2365,093,722.23

22540,682,300.84

1768,908,727.18

3592,789,128.19

18947,893,172.65

29955,629,775.80



T

RUBRO RE CONCEPTO

C.D.M.B. EJECUCION PRESUPUESTAL GENERAL DE GASTOS

PRESUPUESTO MODIFICACIONES
BASICO

MARZO 2017

PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS
AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS

PAGOS
DEL MES

PAGOS
ACUMULADOS

PRR_LI070001

SALDOS
POR PAGAR

Pag 5 de
01/04/2017 07:59

PRESUPUESTO
DISPONIBLE

COORDINADOR PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
LUIS CARLOS MUNOZ PARDO
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